INDICAÇÃO Nº:          / 2023

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

solicite  à  Secretaria  Municipal  de Coordenação Regional  e  Serviços Públicos atenção

especial, no sentindo de vazamento de tubulação na BR 101  em frente ao bar do Flesh,

Pontezinha.

JUSTIFICATIVA

 Por uma questão de limpeza e de saúde pública, como também pela mobilidade

urbana, é necessário que as vias e canais do município estejam sempre limpas e com

serviço de coleta de lixo e de entulhos irregularmente descartados e acumulados nos

logradouros públicos.

 Sala das Sessões, 05 de maio de 2023.

   Maria Tereza Claudina de Araújo Silva

Vereadora